
  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000  

Expediente n.º: 10349/2022 
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selecciones de personal y provisiones de puestos 
 

ANUNCIO 
 
D. Antonio Marino Aguilera Peñalver, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Alcalá 
la Real  
 
Hace saber: 
 
Habiéndose dictado Resolución de Alcaldía núm. 2023-0606 de fecha 16/02/2023 
aprobando la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en la 
convocatoria del proceso selectivo para la provisión temporal de Personal 
Formador y de Apoyo Administrativo, afectas al Área Formación y Empleo de este 
Ayuntamiento, para la ejecución del Programa temporal adscrito a la subvención 
concedida a este Ayuntamiento para formación de oferta dirigida a personas 
trabajadoras desempleadas para el año 2022, de las previstas en la orden de 3 de 
junio de 2016 (nº de Expte. 98/2022/J/0022) 
 
“A la vista de los siguientes antecedentes: 
 

Documento Fecha Observaciones 
Propuesta de la Concejalía  20/01/2023  
Resolución de Alcaldía aprobando la 
Convocatoria y las Bases 20/01/2023 Decreto 2023-0189 

Anuncio aprobación bases y convocatoria 20/01/2023  
Anuncio en el BOP 27/01/2023 BOP JAÉN N.º 18 
  
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las 
pruebas de selección para la cobertura temporal de 5 plazas de Personal 
Formador, encuadradas en el Grupo A, Subgrupo A2, y 1 plaza de Personal de 
Apoyo Administrativo, encuadrada en el Grupo C, Subgrupo C1, afectas al 
Área Formación y Empleo de este Ayuntamiento, para la ejecución del 
Programa temporal adscrito a la subvención concedida a este Ayuntamiento 
para formación de oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas 
para el año 2022, de las previstas en la orden de 3 de junio de 2016 (nº de 
Expte. 98/2022/J/0022), de acuerdo a la siguiente descripción: 
 
Personal Formador 
 

Escala: Administracion Especial 
Subescala: Técnica 
Clase: Media  
Nº de plazas: 5 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
69

5T
W

63
R

Q
G

4S
M

M
Q

D
SE

R
KM

M
4Z

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000  

Grupo: A 
Subgrupo: A2 
Sistema de selección: Concurso-oposición 
Duración del contrato: De acuerdo con el nº de horas de los módulos a 
impartir. 

 
Denominación de las plazas y titulación exigida:  
 
 Formador Módulo MF0241 – INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL 

CLIENTE/CONSUMIDOR/USUARIO (Nº HORAS 120) del Certificado de 
Profesionalidad ATENCIÓN AL CLIENTE, CONSUMIDOR O USUARIO - 
COMT0110:  Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o el título de Grado 
correspondiente u otros títulos equivalentes relacionados con este 
campo profesional; Diplomado, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o 
el título de Grado correspondiente u otros títulos equivalentes; Técnico 
Superior en Gestión comercial y marketing o título equivalente de la 
familia profesional de Comercio y Marketing. 

 
 Formador Módulo MF0233 – OFIMÁTICA (Nº Horas 190) del Certificado de 

Profesionalidad GESTIÓN INTEGRADA DE RECURSOS HUMANOS - 
ADGD0208: Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o el título de Grado 
correspondiente u otros títulos equivalentes; Diplomado, Ingeniero 
Técnico, Arquitecto Técnico o el título de Grado correspondiente u otros 
títulos equivalentes; Técnico Superior de las familias profesionales de 
Administración y gestión e Informática y comunicaciones. 

 
 Formador Módulo MF0237 – GESTION ADMINISTRATIVA DE LAS 

RELACIONES LABORALES (Nº  horas 210) y Módulo MF0238 – GESTION DE 
RECURSOS HUMANOS (Nº horas 120) del Certificado de Profesionalidad 
GESTIÓN INTEGRADA DE RECURSOS HUMANOS - ADGD0208: Licenciado, 
Ingeniero, Arquitecto o el título de Grado correspondiente u otros títulos 
equivalentes; Diplomado, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o el 
título de grado correspondiente o otros títulos equivalentes. 

 
 Formador del Módulo MF0697 - EDICIÓN CREATIVA DE IMÁGENES Y 

DISEÑO DE ELEMENTOS GRÁFICOS” (Nº horas 160) del Certificado de 
Profesionalidad DISEÑO DE PRODUCTOS GRÁFICOS - ARGG0110: 
Licenciado, ingeniero, arquitecto o el título de grado correspondiente u 
otros títulos equivalentes; Diplomado, ingeniero técnico, arquitecto 
técnico o el título de grado correspondiente o otros títulos equivalentes. 
 

Personal Apoyo Administrativo 
 

Escala: Administracion General 
Subescala: Administrativa 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
69

5T
W

63
R

Q
G

4S
M

M
Q

D
SE

R
KM

M
4Z

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000  

Clase: Administrativo 
Denominación de la plaza: Personal de Apoyo Administrativo 
Nº de plazas: 1 
Grupo: C 
Subgrupo: C1 
Titulación exigida: Ciclo Formativo Grado Superior especialidad 
Administración y Finanzas, Bachiller o equivalente. 
Sistema de selección: Concurso-oposición 
Duración: Contrato de a tiempo parcial – 20 horas semanales/vinculado a 
los periodos de impartición previstos para las acciones formativas. 
 

Examinada la documentación que acompaña a las solicitudes, en 
cumplimiento de los requisitos fijados en las bases para su admisión y de 
conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases de Régimen Local, 

RESUELVO 
 

 PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos: 

1. Personal Formador Módulo MF0241 – INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL 
CLIENTE/CONSUMIDOR/USUARIO (Nº HORAS 120) del Certificado de 
Profesionalidad ATENCIÓN AL CLIENTE, CONSUMIDOR O USUARIO - COMT0110 

  RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS  

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 MOLINA DIAZ SUSANA ***2668** 

2 RODRIGUEZ CASTILLO Mª DEL CARMEN ***0150** 

3 SOTO GARCIA RAQUEL ***4223** 
 

RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS  

DNI 
CAUSA 

 APELLIDOS NOMBRE 

1 LEON LEIVA NURIA ********** (1) Y (2) 

2 LÓPEZ SÁNCHEZ  ISABEL ***7528** (2) 

3 RUEDA FERNANDEZ Mª DEL CONSUELO ***3865** (2) 
(1) Apartado 6.8.1. de las Bases de la convocatoria. No aporta DNI 
(2) Apartado 4.1.e. de las Bases de la convocatoria. No acredita capacitación profesional en la 

especialidad 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
69

5T
W

63
R

Q
G

4S
M

M
Q

D
SE

R
KM

M
4Z

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000  

2. Personal Formador Módulo MF0233 – OFIMÁTICA (Nº Horas 190) del Certificado 
de Profesionalidad GESTIÓN INTEGRADA DE RECURSOS HUMANOS - ADGD0208 

  RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS  

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 BOLIVAR NIETO  EVA MARÍA  ***3687** 

2 CARDENAS THORLUND MANUEL  ***2156** 

3 HINOJOSA PEREZ Mª VIRTUDES ***7019** 
 

RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS  

DNI 
CAUSA 

 APELLIDOS NOMBRE 

1 LÓPEZ SÁNCHEZ  ISABEL ***7528** (2) 

2 RODRIGUEZ SARMIENTO MANUEL JESÚS ***9105** (1) 

3 RUEDA FERNANDEZ MARÍA DEL CONSUELO ***3865** (2) 
(1) Apartado 4.1.f. de las Bases de la convocatoria. No acredita capacitación docente en la 

especialidad 
(2) Apartado 4.1.e. de las Bases de la convocatoria. No acredita capacitación profesional en la 

especialidad 
 
 

3. Personal Formador Módulo MF0238 – GESTIÓN DE RRHH (Nº Horas 150) y Módulo 
MF0237-GESTION ADMINISTRATIVA DE LAS RELACIONES LABORALES (Nº Horas 
210) del Certificado de Profesionalidad GESTIÓN INTEGRADA DE RECURSOS 
HUMANOS - ADGD0208 

  RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS  

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 CONTRERAS CANO JORGE ***6783** 

2 GONZALEZ MONTIEL JUAN ***6981** 

3 ORTEGA ANGUITA  JUAN LUIS ***7734** 

4 RODRIGUEZ CASTILLO Mª DEL CARMEN ***0150** 
 

RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS  

DNI 
CAUSA 

 APELLIDOS NOMBRE 

1 LÓPEZ SÁNCHEZ  ISABEL ***7528** (2) 

2 RUEDA FERNANDEZ MARÍA DEL CONSUELO ***3865** (2) 
(2) Apartado 4.1.e. de las Bases de la convocatoria. No acredita capacitación profesional en la 
especialidad 

 
 
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
69

5T
W

63
R

Q
G

4S
M

M
Q

D
SE

R
KM

M
4Z

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000  

4. Personal Formador Módulo MF0697 – EDICIÓN CREATIVA DE IMÁGENES Y DISEÑO 
DE ELEMENTOS GRÁFICOS (Nº Horas 160) del Certificado de Profesionalidad 
DISEÑO DE PRODUCTOS GRÁFICOS – ARGG0110 

  RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS  

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 LOPEZ RAMÍREZ NOEMI ***4097** 
 

RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS  

DNI 
CAUSA 

 APELLIDOS NOMBRE 

1 CIVANTOS SIMÓN MANUEL ***1171** (2) 
(2) Apartado 4.1.e. de las Bases de la convocatoria. No acredita capacitación profesional en la 
especialidad 

 
5. Personal Apoyo Administrativo 

  RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS  

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 ARANDA MEDINA ANGELES Mª ***5931** 

2 BOLIVAR NIETO EVA Mª ***3687** 

3 CARRILLO RAMÍREZ SANDRA ***4443** 

4 COSTELA ROLDAN ENCARNACIÓN ***3596** 

  RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS  

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

5 FLORES CORTÉS Mª JESUS ***3643** 

6 GARCÍA ESPINOSA ANTONIO LUIS ***9004** 

7 GARCÍA MORENO MIRIAN ESTHER ***7039** 

8 GONZALEZ MONTIEL JUAN ***6981** 

9 LOPEZ CABA LORENA ***6961** 

10 OLMEDO LUQUE MARÍA ***1846** 

11 RUBIO ARCO OLIVIA ***7750** 

12 SANCHEZ HUELTES ESTHER ***1298** 
 

RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS  

DNI 
CAUSA 

 APELLIDOS NOMBRE 

1 LOPEZ SANCHEZ ISABEL ***7528** (1) 

2 UREÑA NIETO SILVIA ***1583** (1) 
(1) Apartado 4.1.d. de las Bases de la convocatoria. No acredita la titulación exigida 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
69

5T
W

63
R

Q
G

4S
M

M
Q

D
SE

R
KM

M
4Z

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



  
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000  

SEGUNDO.- Otorgar un plazo de 2 días hábiles, contados a partir del siguiente a la 
publicación de la resolución en el Tablón de anuncios de la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Alcalá la Real,  para presentar reclamación, de conformidad con 
lo dispuesto en el apartado 9.1. de las bases de la convocatoria. 

TERCERO.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Tablón de 
anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Alcalá la Real a efectos de 
notificaciones y página web de este Ayuntamiento. 

CUARTO.-  De acuerdo a lo dispuesto en el apartado 9.2. de las bases de la 
convocatoria de no presentarse reclamaciones la lista provisional se entenderá 
elevada automáticamente a definitiva.” 

Lo que se hace público para general conocimiento 

 

Fdo. Antonio Marino Aguilera Peñalver 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
69

5T
W

63
R

Q
G

4S
M

M
Q

D
SE

R
KM

M
4Z

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2023-02-16T10:44:31+0100
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




